aplicação, IPS, Antivírus e Anti-Spyware habilitadas simultaneamente na solução. A comprovação se dará 

através de documentação técnica do fabricante de acesso público informando os throughput aferidos com 

tráfego HTTP ou blend de protocolos definidos pelo fabricante como tráfego real; 

6. Deve suportar, no mínimo, 290.000 (duzentos e noventa mil) conexões simultâneas; 

7. Deve suportar, no mínimo, 50.000 (cinquenta mil) novas conexões por segundo; 

8. Deve possuir, no mínimo, 8 (oito) interfaces físicas de rede de 1 Gbps do tipo RJ-45; 

9. Deve possuir, no mínimo, 1 (uma) interface física de rede de 1 Gbps dedicada para gerenciamento; 

10. Deve possuir, no mínimo, 1 (uma) interface física do tipo console ou similar; 

11. Deve possuir, no mínimo, 128 (cento e vinte e oito) GB de armazenamento interno para o sistema 

operacional e registro de logs; 

12. Deve possuir fonte de alimentação elétrica redundante capaz de operar entre 120 à 240 VAC e devendo, 

em caso de problema com uma das fontes, permitir a substituição da fonte defeituosa com o equipamento em

[...]

controle de aplicação, IPS, Antivírus e Anti-Spyware habilitadas simultaneamente na solução. A 

comprovação se dará através de documentação técnica do fabricante de acesso público informando os 

throughput aferidos com tráfego HTTP ou blend de protocolos definidos pelo fabricante como tráfego real; 

6. Deve suportar, no mínimo, 190.000 (cento e noventa mil) conexões simultâneas; 

7. Deve suportar, no mínimo, 35.000 (trinta e cinco mil) novas conexões por segundo; 

8. Deve possuir, no mínimo, 8 (oito) interfaces físicas de rede de 1 Gbps do tipo RJ-45; 

9. Deve possuir, no mínimo, 1 (uma) interface física de rede de 1 Gbps dedicada para gerenciamento; 

10. Deve possuir, no mínimo, 1 (uma) interface física do tipo console ou similar;

[...]

do contrato de prestação de serviços, sem vínculo trabalhista, regido pela legislação civil ou, ainda, de 

declaração de contratação futura do profissional, desde que acompanhada de declaração de anuência do 

profissional. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.770.955,12 (dois milhões, setecentos e setenta mil, novecentos e cinquenta e 

cinco reais e doze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do subitem 1.1. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da